---

NOTAS

+ Vias tuas, Domine. demonstra michi. Sanctus Petrus,  
Sanctus Paulus. Alexander papa III.

50

1180, marzo, 24. Coyanza.

Fernando II da a la Iglesia de Santiago la mitad  
de la de Santa Maria de Fontevedra.

Fols. 25 v.-26 r.'

ED.: LOPEZ FERREIRO: Museo, págs. 227-229.

REG.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, pag. 18.- GONZALEZ: Fernando

II. pág. 468.- LUCAS: Carboeiro, nº 58.

(Christus alfa et omega.)". In nomine Sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, que ab universis Christi fidelibus in una deitate collitur et adoratur. Nichil est quod magis videatur regum catholicorum ornare celsitudinem quam si iura sua secundum sue potestatis officium cuique studeant conservare, maxime autem ecclesiarum Dei non solum eos decet iura conservare in iam (sic) acquisitis verum etiam adquiriendis liberalitate magnifica augmentare ut dando temporalia celestis regni cum eius gratia quem regnant consequi mereamur eterna. Inde est quod<sup>3</sup> ego rex dominus<sup>4</sup> Fernandus, una cum filio meo rege domno Alfonso<sup>5</sup>, recognoscens exquisita veritate ecclesiam Sancte<sup>6</sup> Marie de Ponte Veteri, cum universo iure<sup>7</sup> et pertinenciis suis, pro media parte ad ecclesiam Compostellanam et pro altera medietate ad monasterium Sancti<sup>8</sup> Iohannis de Podio pertinere, monachus quoque Sancti Laurencii<sup>9</sup> de Carbonario coram nobis idem recognoscentibus, ad quos de donacione mea cum ei veritate<sup>10</sup> ignorarem. hec<sup>11</sup> ecclesia translata fuerat, restitue de ipsorum voluntate et benelacito monachorum prenominatam<sup>12</sup> ecclesiam de Ponte Veteri cum universo iure et suis pertinenciis, vobis domine Petre Compostellane archiepiscopo<sup>13</sup> et ecclesie vestre necnon et **XXX** vobis domine Petre abbas Sancti<sup>14</sup> Iohannis de Podio et monasterio vestro in perpetuum<sup>15</sup>. Cauto etiam supradictis de consilio curie et nobilium meorum iamdic tam

ecclesiam Sancte<sup>e</sup> Marie de Ponte Veteri. cum omnibus  
pertinenciis suis per terminos suos: et si quid in ea vel  
in eius pertinenciis ad me vel ad vocem meam pertinet. vobis  
iure perpetuo dono<sup>r</sup> pro remedio anime mee et parentum  
meorum et ab omni regali iure liberum habere concedo ut omni  
evo habeatis. possideatis et ea in vestros usus aut ad  
alios. si volueritis convertatis et ex omni impetione et  
regia exaccione semper liberta. ita quod nemini liceat  
potenti vel impotenti. maiorino regis vel sagioni. seculari  
persone sive ecclesiastice vel eciam alicui de parte regia  
vel extranea ulla occasione in ea vel ius ipsius intrare seu  
quecumque modo quicquam inde auferre<sup>r</sup> alienare.